Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 22 декабря 2011 г. № 415-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Кабардино-Балкарской  Республики от 22 декабря 2011 г. № 415-ПП «О республиканской целевой  программе «Программа подготовки кадров для Кабардино-Балкарской Республики» на 2012 - 2015 годы» изменение, заменив в пункте 2 слова «(А.А. Бишенов)» словами «(М.А. Керефов)».
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в республиканскую целевую программу «Программа подготовки кадров для Кабардино-Балкарской Республики» на 2012 - 2015 годы, утвержденную Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от       22 декабря 2011 года № 415-ПП.

      Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики			            	  Р. Хасанов

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                         Постановлением Правительства
                                                           Кабардино-Балкарской Республики
                                                           от «___»_________ 2013 года № ___

Изменения,
которые вносятся в республиканскую целевую программу
«Программа подготовки кадров для Кабардино-Балкарской Республики» на 2012 - 2015 годы, утвержденную постановлением
правительства Кабардино-Балкарской Республики от
от 22 декабря 2011 г. № 415-ПП

1. В паспорте Программы:
а)  в позиции 3, 4, 10 слова «и торговли» исключить;
б) в позиции 5, 9 слова «отраслей народного хозяйства» заменить словами «отраслей экономики».
в) позицию «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы и показатели
	количество обученных человек по Программе
(по базовому варианту), всего - 438, в том числе:
2012 год - 58;
2013 год - 10;
2014 год - 150;
2015 год – 220.»

г) позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	общий объем средств на реализацию Программы
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики составит
239846 тыс. рублей, в том числе:
2012 год - 10246 тыс. рублей;
2013 год - 6000 тыс. рублей;
2014 год - 111300 тыс. рублей;
2015 год - 112300 тыс. рублей.»

2. В абзаце третьем раздела 1 Программы слова «сфер народного хозяйства» заменить словами «отраслей экономики».
3. В разделе 2 Программы:
а) в абзаце первом слова «отраслей народного хозяйства» заменить словами «отраслей экономики»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции: «В результате реализации Программы по оптимистичному варианту предполагается обучение 880 специалистов, по базовому варианту - 438 специалистов.».
4. В абзаце первом подраздела 1.3 раздела 3 Программы слова «отраслям народного хозяйства» заменить словами «отраслям экономики».
5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2012 - 2015 годах за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики составляет 239846 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы приведены в таблице № 1.

[bookmark: Par200]Таблица № 1

Объемы
финансирования мероприятий Программы
за счет средств республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики
                                                              (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	2012
	2013
	2014
	2015
	ВСЕГО

	1.
	Обучение в международных
бизнес-школах
	2420
	-
	80000
	80000
	162420

	2.
	Обучение в международных школах
специалистов, напрямую не
связанных с экономическим блоком
	-
	-
	11000
	12000
	23000

	3.
	Краткосрочные зарубежные курсы
повышения квалификации
специалистов приоритетных для
Кабардино-Балкарской Республики
отраслей
	-
	1522
	10000
	10000
	21522

	4.
	Обучение английскому языку
	7826
	4478
	10000
	10000
	32304

	5.
	Информационное сопровождение
программных мероприятий
	-
	-
	300
	300
	600

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	10246
	6000
	111300
	112300
	239846

Объемы бюджетных средств могут ежегодно уточняться в соответствии с принимаемыми нормативными правовыми актами о республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики на очередной финансовый год.»
6. В абзаце пятом раздела 5 Программы слова «Президентом Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Главой Кабардино-Балкарской Республики».
7. В абзаце первом раздела 6 Программы слова «отраслей народного хозяйства» заменить словами «отраслей экономики».
8. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Республиканской целевой программе
«Программа подготовки кадров для
Кабардино-Балкарской Республики»
на 2012 - 2015 годы

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы

                                                                                                                                                (чел.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	ВСЕГО,
 количество
направленных
на обучение
	в том числе:

	в 2012
году
	в 2013
году
	в
2014
году
	в
2015
году

	1.
	Обучение в международных
бизнес-школах
	100
	-
	-
	50
	50

	2.
	Обучение в международных школах
специалистов, напрямую не связанных
с экономическим блоком
	15
	-
	-
	5
	10

	3.
	Краткосрочные зарубежные курсы
повышения квалификации специалистов приоритетных для Кабардино-Балкарской Республики отраслей
	115
	-
	10
	45
	60

	4.
	Обучение английскому языку
[bookmark: _GoBack]
	208
	58
	-
	50
	100

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	438
	58
	10
	150
	220